
Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, České Budějovice, Štítného 3 

Praktická škola dvouletá 

Ruční práce dívky 

Otázky k závěrečné zkoušce 

Teoretická část: 

1. Co je to oděv, volba vhodného oděvu (do školy, pro slavnostní příležitost, do bazénu) 

2. Co je to oděv, volba vhodného oděvu (na sport, na spaní) 

3. Co je to oděv, oděvní doplňky. 

4. Co je to oděv, funkce oděvu, zdravotní význam oděvu. 

5. Základní šatník chlapce a muže. 

6. Základní šatník dívky a ženy. 

7. Bavlna a její použití. 

8. Vlna a její použití. 

9. Len a jeho použití. 

10. Hedvábí a jeho použití. 

11. Údržba oděvů a prádla (praní, žehlení, chemické čištění). 

12. Žehlení oděvů a prádla- pomůcky na žehlení. 

13. Žehlení oděvů a prádla- postup při žehlení. 

14. Žehlení oděvů a prádla- zásady bezpečnosti při žehlení. 

15. Ruční šití- pracovní pomůcky. 

16. Ruční šití- druhy stehů. 

17. Ruční šití- postup při přišívání knoflíků. 

18. Vyšívání-pomůcky na vyšívání, druhy stehů. 

19. Jak mohu využít zbytky příze, vlny. 

20. Háčkování, pletení. 

 

Praktická část: 

1. Přišij knoflík se dvěma a se čtyřmi dírkami. 

2. Navlékni gumu do kalhot a zašij. 

3. Vyžehli utěrku, ručník a plášť. 

 

 

V Českých Budějovicích 25.3.2020                                                       Mgr. Jiří Zemko 

                                                                                                                       ředitel školy  


